INDICAÇÃO Nº 188/2016
Solicita que a Prefeitura notifique o proprietário do imóvel localizado na Avenida João Pessoa (antigo “Hotel Minas Gerais”) para que o mesmo providencie roçada, capinação e limpeza no local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Prefeitura notifique o proprietário do imóvel localizado na Avenida João Pessoa (antigo “Hotel Minas Gerais”) para que o mesmo providencie roçada, capinação e limpeza no local.

JUSTIFICATIVA:

O citado imóvel está completamente tomado pelo mato, fato que aumenta o perigo para os moradores vizinhos devido à possível proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de março de 2016.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2016 - 08:33:51 01119/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário